Sæc. XVII. „judicio, an non propositiones Sancti-
 A. C. 1651. „tati vestræ exhibitæ sint conceptæ pro-
 „libitu, & concipientium arbitrio, eo
 „fine, ut quædam Personæ reddantur
 „odiosæ, & excitentur tumultus: pro-
 „be insuper examinandum, quibus in
 „locis, per quos Authores, & in quo
 „sensu prodierint, audiendæ utrinque
 „partes, inspiciendi omnes libri circa
 „ejusmodi propositiones editi, distin-
 „guendi veri sensus a falsis, & ambi-
 „guis, informandi denique Episcopi
 „de omnibus, quæ hac in re ab origi-
 „ne disputationum acta sunt, & tunc
 „demum ad Sacram Sedem, quæ a no-
 „bis decreta sunt, referenda, & Ro-
 „mæ confirmanda. Si autem res a no-
 „bis nondum discussa ad Sacram Se-
 „dem refertur, variis artibus veritas
 „opprimi, Præsules & Doctores calum-
 „niis denigrari, Sacra Sedes in tam gravi
 „fidei negotio fraudibus circumveniri
 „poterit. Præterea illi, in quorum fa-
 „vorem Episcopi ad Sanctitatem vestram
 „perscripserunt, pertinaciter defendunt,
 „quod Scholasticorum recentiorum po-
 „tissimi eorum opinioni adhæreant,
 „eorumque doctrina sit maxime consona
 „Divinæ bonitati, & æquitati naturali.
 „Econtrario sancti Augustini Discipuli
 „palam declarant, quod eorum Doctri-
 „na non sit dubia, sed D. Augustini
 „SS.

„SS Patrum effatis consona, ac dudum Sæc. XVII.
 „definita a Conciliis & Pontificibus, A C. 1651.
 „præcipue Synodo Tridentina. Aver-
 „tat igitur Deus, ne existimatio Sacræ
 „Sedis Apostolicæ & Ecclesiæ Romanæ
 „exponatur hæreticorum despectui, qui
 „cunctas actiones illius observant. Igi-
 „tur Sanctitas sua benigne annuat,
 „ut aut hæc tanti ponderis disputatio,
 „absque Ecclesiæ Catholicæ labe, per
 „tot sæcula agitata adhucdum aliquam-
 „diu perduret, aut omnes hæ quæstio-
 „nes, secundum tamen legitimum judi-
 „ciorum tenorem decidantur, &c. „
 His literis subscripti legebantur tres
 Archiepiscopi Senonensis, Embrodu-
 nensis, & Aurelianensis, necnon octo
 Episcopi, Ageanensis, Convenensis,
 Valentianus, Papulienis, Cabillonensis,
 Ambianensis, Bellovacensis & Ande-
 gavenis, quibus postea accesserunt
 tres alii: Die autem decima Julii Santamoreus hanc epistolam summo Pontifici exhibuit, inter alia dicens, quod quinque propositiones essent ambiguæ, sensumque hæreticum a nemine propugnatum, simulque sensum Catholicum ab Adversariis impugnatum paterentur, iidem vero adversarii sub obtentu sensus hæretici unice intenderent obtinere censuram, quam postea sensui Catholico applicare valerent: Ad hæc

Ccc 3 vero

Sæc. XVII. vero respondit Pontifex, „si propositiones
A. C. 1651. „hæ continentur proscriptæ in Bulla Pii
 „V. & Urbani VIII. immerito hæ Bullæ,
 „utpote non ita pridem post maturum e-
 „xamen emanatæ, in dubium vocantur,
 „si vero præfatæ assertiones quid novi
 „continent, illud accurato & maturo
 „examine subjiçiat, „mox vero ad
 hæc reposit Santamoreus, quod Ur-
 bani VIII. Bulla per Archiepiscopum Pa-
 risiensem sit quidem recepta & promul-
 gata, in ea tamen ex quinque hisce
 propositionibus nulla contineretur.